令和４年２月 18日

各 位

鹿児島県男女共同参画局
くらし共生協働課長

共生・協働の地域社会づくりに係る令和４年度公募・助成事業等説明会の開催について(案内)

共生・協働の地域社会づくりにつきましては，日頃からご協力いただき感謝申し上げます。
さて，県では，共生・協働の地域社会づくりに係る令和４年度の公募・助成事業等を実施する

にあたり，多くの団体等から提案・応募をいただけるよう，事前の説明会を下記のとおり予定し
ています。

ご多用とは存じますが，地域課題解決の取組や社会貢献活動，地域と様々な団体とが連携
・協力した取組等に関心のある方は，ぜひご参加ください。

なお，ご参加を希望される場合は，別紙（裏面）により，令和４年３月１０日（木）までにメール
または，ＦＡＸでお申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時
令和４年３月１７日（木）１３：３０～１５：００

２ 開催方法
オンライン開催（Ｚｏｏｍ）

※ オンラインでの参加が難しい方は，各地域振興局・支庁に会場を設けておりますので，
そちらへお越しください。

※ オンライン参加用のＵＲＬは，参加申し込みいただいた方に，後日ご連絡します。

３ 内 容
（１） 令和４年度実施予定事業の説明

① 地域づくり人育成事業（委託事業）
② かごしま地域活性化協働推進事業（委託事業）
③ ウィズコロナかごしま協働促進マッチング事業（委託事業）
④ ウィズコロナ協働活動促進事業（助成事業）
⑤ 地域貢献活動応援プロジェクト（助成事業）
⑥ 地域資源活用・協働促進事業
⑦ 持続可能な地域コミュニティ構築支援事業

（２） 質疑応答

４ その他
当日出席できない方のために，説明会資料は，令和４年３月１８日（金）までに県ホームペー

ジへ掲載します。

＜問合せ先・申込先＞
鹿児島県男女共同参画局くらし共生協働課
協働企画係 担当：瀬戸山・舞田
ＴＥＬ：０９９－２８６－２２４１
ＦＡＸ：０９９－２８６－５５２４
メール： k-kyodou@pref.kagoshima.lg.jp

ＮＰＯ法人への案内文

mailto:k-kyodou@pref.kagoshima.lg.jp

（別紙）

送信者名

団体名

連絡先（電話番号）

共生・協働の地域社会づくりに係る令和４年度公募・助成事業等説明会出席票

１ オンラインＵＲＬ送付先メールアドレス

２ 参加者

団体名 氏名

※ オンラインでの参加が難しい方は，参加希望会場を以下から選び，数字を御記入くだ

さい。

① 鹿児島地域振興局（鹿児島市小川町３－５６）

② 南薩地域振興局（南さつま市加世田東本町８－１３）

③ 北薩地域振興局（薩摩川内市神田町１－２２）

④ 姶良・伊佐地域振興局（姶良市加治木町諏訪町１２）

⑤ 大隅地域振興局（鹿屋市打馬２－１６－６）

⑥ 熊毛支庁（西之表市西之表７５９０）

⑦ 大島支庁（奄美市名瀬永田町１７－３）

参加希望会場

 上記を御記入の上，令和４年３月１０日（木）までにメールまたは，ＦＡＸでご連絡い

ただきますようお願いいたします。

申込先

メール：k-kyodou@pref.kagoshima.lg.jp

ＦＡＸ：０９９－２８６－５５２４

mailto:k-kyodou@pref.kagoshima.lg.jp